Дума Слободо-Туринского сельского поселения

четвертого созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2020 года                                                                   № 155
с. Туринская Слобода                                                                   ПРОЕКТ
О внесении изменений
 в Устав Слободо-Туринского сельского поселения
В связи с принятием и вступлением в силу Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 43 Устава Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. Внести в Устав Слободо-Туринского сельского поселения, принятый решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 22 декабря 2005 года № 4 (с изменениями, внесенными решениями Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 13.12.2007 № 124, от 13.02.2009 № 220, от 27.05.2009 № 246, от 31.08.2009 № 271, от 18.12.2009 № 32, от 24.02.2010 № 51, от 28.05.2010 № 79, от 29.06.2010 № 87, от 28.01.2011 № 161, от 29.07.2011 № 219, от 29.02.2012 № 260, от 29.02.2012 № 261, от 31.08.2012 № 280, от 26.12.2012 № 302, от 27.02.2013 № 317, от 28.08.2013 № 357, от 29.11.2013 № 31, от 21.11.2014 № 89, от 29.05.2015 № 120, от 18.11.2015 № 135, от 08.06.2016 № 166, от 20.10.2016 № 170, от 26.04.2017 № 201, от 13.12.2017  № 28, от 26.01.2018 № 34, от 17.05.2018 № 49, от 25.12.2018 № 117, от 25.12.2019 № 136) (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Статью 2 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Наименование муниципального образования

Наименование муниципального образования, образованного и наделенного статусом сельского поселения законом Свердловской области – Слободо-Туринское сельское поселение Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области.

Термины «Слободо-Туринское сельское поселение Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области», «Слободо-Туринское сельское поселение», «сельское поселение», «поселение», «муниципальное образование», применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.».
1.2. Пункт 11 статьи 30 Устава – признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник" после проведения государственной регистрации, и разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

_____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

___________ Ю. В. Сабуров

2